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Til III.  C. J  et til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet indgivet 
Andragende har Direktøren for Gradmaalingen anholdt om, at det i de senere Aar til 
Gradmaalingen regelmæssigt ydede aarlige Tilskud 16,000 Kr., hvoraf 1,000 Kr. ekstra- 
ordinært, for Finansaaret 1894홢홢홢95 ekstraordinært maa blive forhøjet med 1,000 Kr. til 
at forberede en Bestemmelse af Tyngdens Akceleration ved Pendulmaalinger paa forskellige 
trigonometriske Stationer, idet han til Støtte for Andragendet har anført, at den Art 
Llliaaliiiger nu spille en vis Rolle ved Losningen af de Opgaver, som henhøre under Grad- 
maalingem saaledes at det, hvis den danske Gradmaaliiig ikke selv foretager saadanne 
Maalinger her i Landet, vil være rimeligt, at de foretages her efter udenlandsk Foranstaltning 

Da man i Henhold til det af Direktøren saaledes oplyste maa ønske hans Andra- 
gende imødekommet, har man forhøjet Kontoen med 1,000 Kr. ekstraordinært. 

Til III. D. Som i Finanslovforslaget for Finansaaret 1893홢94. 

Til III. B. Efter Andragende fra den arnamagnæanske Kommission skal man 
her gentage sit i Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1893홢94, jfr. Anmærkningerne 
S .  313, stillede Forslag om Forhojelse af Kontoen med 600 Kr., idet man særlig skal 
fremhæve. at Bibliotekaren som Følge af, at Universitetsbiblioteket efter Emanationen af 
den nye Lonningslov af 14de April 1893 for Universitetsbiblioteket og det store kongelige 
Bibliotek skal holdes aabent for Publikum ogsaa om Eftermiddagen, nu foruden sit hidti- 
dige Arbejde maa udøve det Tilsyn, som Haandskriftsamlingens Benyttelse i den udvidede 
Bibliotekstid vil medføre, og derfor allerede af den Grund synes at have Krav paa nogen 
Forhojelse af sin Lønning, som i Forvejen efter Kommissionens Mening under Hensyn til 
Bibliotekarens dygtige og nidkære Virksomhed ikke er rigelig nok. 

Til III. Gs.»-홢1. Som i Finanslovforslaget for Finansaaret 1893홢94. 

Til III. II. Ved 2den Behandling i Folketinget afFinanslovsorslaget for Finansaaret 
1893홢94 blev der til nærværende Konto føjet Bemærkningen ,,sidste Bidrag«, jfr. Rigsdags- 
tidenden for 1892홢홢홢93, Tillæg B., Sp. 279홢홢홢80. Man har imidlertid atter optaget Be- 
villingen, da man maa finde det meget uheldigt, om Udgivelsen af det paagældende Værk, 
hvortil der fra Finansaaret 1876홢홢77 aarlig har været bevilget et Beløb, oprindelig 
2,000 Kr., men fra Finansaaret 1883홢홢84 -5,000 Kr. og som man anser for meget nyttigt 
for Lærerne i Naturhistorie og af betydelig Interesse for enhver, der vil»beskæftige· sig 
med vor egen Dyreverden, nu brat skulde standse, saaledes at Værket kom til at foreligge 
i fuldstændig iiasfluttet Stand. Paa Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenets 
Foranledning har Udgiveren af Værket Dr. M I .  O. I .  Hansen givet følgende nærmere 
Meddelelse angaaende den hidtidige Plan for Værket og den Plan, der efter hans Mening 
fremtidig bør følges, hvis fortsat Bevilling opnaas: 

»1) Afbildningsvckrket »Zo010g1a Dainoae , paabegyndt af afd. Prof. J .  C .  
Schiødte, har hidtil været udført efter den Plan at levere Afbildninger (som oftest origi- 
nale) af de danske Dyreformer med talrige Analyser af deres Bygning, ledsagede af en 
udsørlig Tekst, skreven i et for Lægmænd let forstaaeligt Sprog, med Udeladelse af unød- 
vendige Fremmedord Det er nærmest beregnet paa dels at tjene til Undervisning af vor 
Lærerstand, dels at være et Værk, i hvilket enhver, der er interesseret i Naturhistorie 
kan finde Udtømmende Oplysninger om de indenlandske Repræsentanter for den behandlede 
Dyregruppe Dette er gennemfort saaledes, at as de hø1e«re Dyr (Pattedyr, Fiske) ere 
alle Arter medtagne, indenfor de lavere Dyr ere af de vigtigere, men relativt artsfattige 
Grupper alle Arter medtagne, af Grupper, der have Hundreder af ofte yderst nærstaaende 
Arter, medtages kun et passende Udvalg, nemlig alle Former, der i Bygning, Levevis, 
Størrelse o. s. v. have Betydning for Totalopfattelsen Denne Del as Planen mener Ud- 
giveren bo r  bevares i det mindste i de væsentlige Træk, hvis Værket da ikke ganske skal 

i te  ara er. 
fl 2) Værket er hidtil udkommet i store Hefterz i et enkelt Hefte findes ofte Afsnit 
af 2 (z« 3) Dyregruppers Behandling, men hver Hovedgruppe har særlig Pagineringus 
Tekst og Tavler, saa at den kan adskilles, indbindes»for» sig og bruges som et selvstændigt 
hele (se f. Eks de færdige Pattedyr) Af Hensyn til Erhvervelse og Benyttelse af Med- 
arbejdere er en saadan Indretning fuldstændig nødvendig. » » 

3) At tilvejebringe en Afflutning af Værket i en overskuelig Tid er efter oven- 
staaende Plan umuligt; ved en Fortsættelse agter Udgiveren l) at se at genuemfore Be- 


